Российская Федерация
Иркутская область
Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.01.2025	№137-па

О внесении изменений в муниципальную программу города Усолье-Сибирское «Обеспечение комплексных мер по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» на 2019-2026 годы, утвержденную постановлением администрации города Усолье-Сибирское от 22.01.2019 № 75 (в редакции от 13.12.2024 № 3597-па)

В соответствии с решением Думы города Усолье-Сибирское о 19.12.2024 № 77/8 «Об утверждении бюджета города Усолье-Сибирское на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов», распоряжением Комитета по финансам администрации города Усолье-Сибирское от 10.12.2024 № 190 «О внесении изменений в сводную бюджетную роспись и лимиты бюджетных обязательств бюджета города Усолье-Сибирское на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»,  Положением о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования «города Усолье-Сибирское», их формирования и реализации, утвержденным постановлением администрации города от 22.08.2024 № 2434-па, руководствуясь ст. ст. 28, 55 Устава муниципального образования «город Усолье-Сибирское», администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Усолье-Сибирское от 22.01.2019 № 75 «Об утверждении муниципальной программы города Усолье-Сибирское «Обеспечение комплексных мер по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» на 2019-2026 годы (с изменениями от 11.01.2024 № 37-па) (далее - постановление) следующие изменения:
1.1. В заголовке постановления цифры «2026» заменить цифрами «2027».
1.2. В пункте 1 постановления цифры «2026» заменить цифрами «2027».
2. Внести в муниципальную программу города Усолье-Сибирское «Обеспечение комплексных мер по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» на 2019-2026 годы, утвержденную постановлением администрации города Усолье-Сибирское от 22.01.2019 № 75, с изменениями от 18.06.2019
№ 1508, от 26.08.2019 № 2149, от 18.12.2019 № 3083, от 14.07.2020 № 1243, от 16.09.2020  № 1625 от 20.11.2020 № 2177, от 15.01.2021 № 49,  от 24.05.2021  № 1052-па, от  10.09.2021 № 1816-па, от 12.10.2021 № 2061-па, от 12.11.2021 № 2376-па, от 15.12.2021 № 2646-па, от 14.01.2022 № 47-па, от 10.02.2022 № 242-па, от 22.03.2022 № 610-па, от  13.04.2022  № 829-па,  от 15.07.2022 № 1428-па, от 13.10.2022 № 2233-па, от 21.12.2022, № 3039-па, от 12.01.2013 № 39-па, от 10.10.2023 № 2375-па, от 22.12.2023 № 3236-па, от 11.01.2024 № 37-па, от 05.02.2024 № 471-па, от 22.05.2024 № 1574-па, от 15.10.2024 № 2993-па, от 13.12.2024 № 3597-па (далее – Программа), изменения следующего содержания:
	2.1. По тексту Программы цифры «2026» заменить цифрами «2027».
	2.2. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта Программы изложить в новой редакции:».

».

«

Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 34 486 978,71 руб., в том числе:
Средства областного бюджета, всего: 26 295 400,00 руб., в том числе по годам:
2022 год – 0,00 руб.;
2023 год – 1 934 400,00 руб.;
2024 год – 24 361 000,00 руб.;
2025 год – 0,00 руб.
Средства бюджета города, всего: 8 191 578,71 руб. в том числе по годам:
2022 год – 1 065 159,00 руб.;
2023 год – 2 175 501,43 руб.;
2024 год – 4 950 918,28 руб.;
2025 год – 1 560 00,00 руб.
 «

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Бюджет муниципального образования «город Усолье-Сибирское»
Всего по программе – 182 619 282,20 руб., в том числе по годам реализации программы:
2019 год – 14 661 733,97 руб.;
2020 год – 14 718 044,33 руб.;
2021 год – 15 678 537,49 руб.;
2022 год – 19 022 769,95 руб.;
2023 год – 19 062 252,56 руб.;
2024 год – 25 232 623,52 руб.;
2025 год – 29 659 693,66 руб.;
2026 год – 22 291 813,36 руб.;
2027 год – 22 291 813,36 руб.

	2.3. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограммы 1 изложить в новой редакции:».

».

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Финансирование подпрограммы предусмотрено за счет средств местного бюджета в объеме 169 702 331,96 руб., из них:
2019 год – 13 686 733,97 руб.;
2020 год – 13 704 604,51 руб.;
2021 год – 14 543 138,35 руб.;
2022 год – 17 576 619,22 руб.;
2023 год – 17 655 904,14 руб.;
2024 год – 21 509 771,10 руб.;
2025 год – 28 587 107,09 руб.;
2026 год – 21 219 226,79 руб.;
2027 год – 21 219 226,79 руб.

2.4. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограммы 2 изложить в новой редакции:«

Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 34 486 978,71 руб., в том числе:
Средства областного бюджета, всего: 26 295 400,00 руб., в том числе по годам:
2022 год – 0,00 руб.;
2023 год – 1 934 400,00 руб.;
2024 год – 24 361 000,00 руб.;
2025 год – 0,00 руб.
Средства бюджета города, всего: 8 191 578,71 руб. в том числе по годам:
2022 год – 1 065 159,00 руб.;
2023 год – 2 175 501,43 руб.;
2024 год – 4 950 918,28 руб.;
2025 год – 1 560 00,00 руб.
 «

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Финансирование подпрограммы предусмотрено за счет средств местного бюджета в объеме 12 916 950,24 руб., из них:
2019 год – 975 000,00 руб.;
2020 год – 1 013 439,82 руб.;
2021 год – 1 135 399,14 руб.;
2022 год – 1 446 150,73 руб.;
2023 год – 1 406 348,42 руб.;
2024 год – 3 722 852,42 руб.;
2025 год – 1 072 586,57 руб.;
2026 год – 1 072 586,57 руб.;
2027 год – 1 072 586,57 руб.

».

».

«

Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 34 486 978,71 руб., в том числе:
Средства областного бюджета, всего: 26 295 400,00 руб., в том числе по годам:
2022 год – 0,00 руб.;
2023 год – 1 934 400,00 руб.;
2024 год – 24 361 000,00 руб.;
2025 год – 0,00 руб.
Средства бюджета города, всего: 8 191 578,71 руб. в том числе по годам:
2022 год – 1 065 159,00 руб.;
2023 год – 2 175 501,43 руб.;
2024 год – 4 950 918,28 руб.;
2025 год – 1 560 00,00 руб.
 «

2.5. В Разделе 1. «Цели и задачи подпрограммы, целевые показатели подпрограммы, сроки реализации» Подпрограммы 2 абзац 7 пункта 1 изложить в новой редакции:
«Для дальнейшего расчета показатель «Готовность к использованию системы оповещения органов управления, населения об опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» за 2018 год используется в расчетном значении «14», по результатам технической проверки системы оповещения:
2018 г.: (14*100) / 20 = 70%;
2019 г.: (15*100) / 20 = 75%;
2020 г.: (16*100) / 20 = 80%;
2021 г.: (17*100) / 20 = 85%;
2022 г.: (18*100) / 20 = 90%;
2023 г.: (19*100) / 20 = 95%;
2024 г.: (20*100) / 20 = 100%;
2025 г.: (20*100)/20=100% - поддержание в состоянии работоспособности муниципальной системы оповещения населения;
2026 г.: (20*100)/20=100% - поддержание в состоянии работоспособности муниципальной системы оповещения населения;
2027 г.: (20*100)/20=100% - поддержание в состоянии работоспособности муниципальной системы оповещения населения.
2.6. Приложения 1, 2, 3 к Программе изложить в новой редакции (Прилагаются приложения 1, 2, 3 к настоящему постановлению)».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усолье» и разместить на официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника муниципального казенного учреждения «Служба города Усолье-Сибирское по решению вопросов гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности» Лазарева В.Г.

Мэр города				                                                                М.В. Торопкин
Приложения к настоящему постановлению опубликованы в сетевом издании «Официальный сайт администрации города Усолье-Сибирское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.usolie-sibirskoe.ru, в разделе «Нормативная база», подраздел «Официальное опубликование».